
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKÁLÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Název práce:   Pojetí rodičovství u studentů vysokých škol            
Jazyk práce:   český jazyk 
 
Student:   Martina Pešinová                                                    
Fakulta:  Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 
Studijní program: U čitelství pro mateřské školy 
 
Vedoucí / školitel:  PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 
 
Oponent:  Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
  
Předseda komise: PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 
 
Členové komise: PhDr. J. Kropáčková, Ph.D. 

PhDr. Lidmila Valentová, CSc.  
Mgr. Barbora Loudová Stralczynská  

 
Datum obhajoby: 31. 5. 2012 
 
Průběh obhajoby: 
 
Diplomantka představila komisi téma a obsah své bakalářské práce a dále otázky, které si při jejím 
vypracování kladla. Odborně se vyjádřila k dotazům uvedeným v posudku vedoucího práce a 
oponenta. 
 
Dále diplomantka reagovala na následující dotazy komise: 
 

1. Osvětlete kritéria zvolená v šetření? 
2. Popište, jak jste vybírala respondenty pro dotazníkové šetření? Spatřujete i další případné 

možnosti pro výběr respondentů? 
3. Vysvětlete, jaké zpoždění ve vývoji rodiny máte na mysli v kapitole 1.3 (s. 12) a v jakých 

aspektech se projevovalo především? 
4. Existuje nějaká procentuální blízkost mezi respondenty, kteří jsou z problémových rodin a 

kteří jsou jedináčci? 
5. Které otázky byste přidala ve vztahu k Vašemu studovanému oboru? 
6. Jak mohou být výsledky Vaší BP využity v praxi učitelky mateřské školy? 

 
Výsledek obhajoby: Výborně 
 
 
 
 
 
 


